
Zawiadomienie
Zawiadomienie  o  wydaniu  decyzji  dotyczącej   ograniczenia
sposobu  korzystania  z  nieruchomości  położonej  w  Kasinie
Wielkiej  gm.  Mszana  Dolna,  w  odniesieniu  do  działki
ewidencyjnej nr 10925 o powierzchni 0,01 ha poprzez udzielenie
zezwolenia  na  wykonanie  prac  związanych  z  inwestycją
polegającą na budowie sieci gazowej średniego ciśnienia  w
ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci gazowej o ciśnieniu
roboczym nie wyższym niż 0,5 MPa wraz z przyłączem gazowym do
budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego w Kasinie
Wielkiej na działce nr 6978, 6979”.

 

 

Treść zawiadomienia (pdf)

Nowe  wydanie  „Wiadomości  z
Powiatu”  w  świątecznej
odsłonie już dostępne!
Bezpłatny  biuletyn  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
„Wiadomości z Powiatu” jest już dostępny w wersji papierowej
oraz  elektronicznej.

Zapraszamy  do  lektury  najnowszego,  świątecznego  wydania,  w
którym  jak  zawsze  nie  zabraknie  aktualności  z  regionu,
przydatnych informacji, jak również ważnych podsumowań tego,
co wydarzyło się 2022 roku w naszym powiecie.
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Bezpłatny  biuletyn  jest  dostępny  na  terenie  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej,  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej (limanowski rynek, budynek „Buzodromu”), a także
w okolicznych sklepach, urzędach gmin, w szpitalu powiatowym i
Pływalni Limanowskiej.  Gazetkę można pobrać poniżej również w
wersji online .

„Wiadomości z powiatu – wydanie nr 44.(pdf)

Do świątecznych i noworocznych życzeń dołączamy nowy biuletyn
„Wiadomości  z  Powiatu”.  Życzymy  dobrej  lektury  na  ten
wyjątkowy  czas!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/WIADOMOŚCI-Z-POWIATU-GRUDZIEŃ-2022_13.12_internet.pdf


Świąteczne  życzenia  od
Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego
Na  radosne  świętowanie  Bożego  Narodzenia  –  wszystkim
mieszkańcom i gościom Powiatu Limanowskiego składamy życzenia
zdrowia, serdecznych spotkań, dających wytchnienie i siłę na
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każdy dzień Nowego Roku 2023. Niech kolejne dwanaście miesięcy
przyniesie z sobą wszelkie dobro, pokój oraz pomyślność.

Najserdeczniejsze  życzenia  świąteczne  i  noworoczne  składają
Zarząd oraz Rada Powiatu Limanowskiego!

Starosta  Limanowski
podsumowuje 2022 r.
Dla mnie, jako starosty, ale i również dla Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego, priorytetem jest podejmowanie działań w
najważniejszych dla mieszkańców dziedzinach życia tj. zdrowia,
edukacji, infrastruktury, pracy, bezpieczeństwa. Mijający rok
obfitował  w  wiele  ważnych  wydarzeń,  jak  i  kluczowych
inwestycji.  Nadrzędnym  celem  wszystkich  tych  działań  była
poprawa komfortu życia mieszkańców powiatu, przy maksymalnym
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wykorzystaniu możliwych do pozyskania środków finansowych.

RYNEK PRACY

W 2022 roku pozyskaliśmy prawie 26 mln zł z Funduszu Pracy i
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  na  aktywizację
bezrobotnych, wsparcie pracodawców w tworzeniu nowych miejsc
pracy oraz na szkolenia pracowników w ramach środków Krajowego
Funduszu Szkoleniowego. Od stycznia do końca listopada br.
pracodawcy zgłosili 2590 ofert pracy, w tym 1241 ofert pracy
niesubsydiowanej  środkami  Funduszu  Pracy.  Szukano  między
innymi  sprzedawców,  pracowników  biurowych  oraz  pomocy
kuchennych. Spośród 6 319 osób, które w okresie od stycznia do
końca listopada zostały wyłączone z ewidencji bezrobotnych,
3452 osoby (tj. 54,6%) zgłosiły podjęcie pracy. Wsparcie w
poszukiwaniu  zatrudnienia  skierowane  było  również  do
zarejestrowanych  w  ewidencji  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej  obywateli  Ukrainy.  Do  końca  listopada  2022  r.
zarejestrowało się 340 osób, a prace dofinansowane środkami
Funduszu Pracy podjęło 80 osób.

EDUKACJA

Rozwój i dobrobyt naszych mieszkańców zależy od ich możliwości
zarobkowych, które są pochodną m.in. wykształcenia. Łącznie w
szkołach ponadpodstawowych Powiatu Limanowskiego kształci się
obecnie  5482  uczniów  i  słuchaczy  w  191  oddziałach.  Warto
podkreślić,  że  w  ubiegłym  roku  szkolnym  uczniowie  naszych
szkół odnosili sukcesy na szczeblu ogólnopolskim – 18 uczniów
zakwalifikowało się do etapu centralnego olimpiad i konkursów
przedmiotowych,  uzyskując  tytuł  laureata  lub  finalisty.
Doceniając  pracę  i  zaangażowanie  najlepszych  uczniów,
wręczyłem 71 uczniom stypendia, co z pewnością stanowić będzie
dla nich motywację do dalszej nauki i osobistego rozwoju.
Ponadto  w  2022  r.  przeprowadziliśmy  modernizację  budynków
oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski.  Zadanie
dofinansowane było ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład.
Całkowita wartość projektu to 4,4 mln zł.



BEZPIECZEŃSTWO

24  lutego  br.  wybuchła  wojna  na  Ukrainie,  a  wraz  z  nią
pojawiła się kwestia uchodźców, którzy szukając schronienia,
przybywali  na  terytorium  Polski.  Działania  Powiatu
Limanowskiego  skupiły  się  w  głównej  mierze  na  zapewnieniu
miejsc  zakwaterowania  dla  uchodźców  z  Ukrainy.  W  momencie
kulminacyjnym, w ok. 70 obiektach zgłoszonych do Małopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego przebywało ok. 1600 osób (tj. hotele,
gospodarstwa agroturystyczne). Bieżąca baza zapewnia blisko 2
tysiące  miejsc.  Obecnie  na  terenie  powiatu  przebywa  830
uchodźców. Powiat Limanowski złożył dotąd ponad 70 wniosków o
wypłatę z Funduszu Pomocy na łączną kwotę blisko 18 mln zł. 
Wspieraliśmy  również  walczącą  Ukrainę,  a  w  szczególności
powiat partnerski – Stryj, poprzez przekazywanie niezbędnych
produktów żywnościowych, produktów pierwszej potrzeby, sprzętu
medycznego i środków opatrunkowych. W tematyce bezpieczeństwa
nie  sposób  nie  wspomnieć  o  realizowanej  w  tym  roku
modernizacji systemu ostrzegania i alarmowania, polegającej na
zakupie sprzętu – syren akustycznych, do budynków remiz OSP na
terenie  powiatu.  Do  programu  przystąpiło  5  gmin.  Ponadto,
Powiat  Limanowski  realizuje  projekt  pt.  „Bezpieczny  powiat
limanowski  –  edycja  2022”   w  ramach  „Rządowego  programu
ograniczania  przestępczości  i  aspołecznych  zachowań  Razem
bezpieczniej  im.  Władysława  Stasiaka  na  lata  2022-2024”.
Projekt jest kontynuacją wieloletniego programu wsparcia na
rzecz  bezpieczeństwa,  które  Powiat  Limanowski  realizował  w
latach  2017-2021.  W  2022  roku  zakres  projektu  obejmuje
organizację  prelekcji  dotyczących  ratownictwa  medycznego  w
szkołach, przedszkolach Powiatu Limanowskiego, Uniwersytetach
Trzeciego Wieku i klubach seniorów, organizację prelekcji na
temat skutków stosowania substancji psychoaktywnych, z zakresu
cyberprzestępczości  oraz  z  zakresu  ograniczania  przemocy
rówieśniczej. Projekt zakładał również m.in. zakup materiałów
odblaskowych dla dzieci i seniorów z powiatu limanowskiego.



  

ŚRODOWISKO

Powiat  Limanowski,  realizuje  projekt  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii”.
W bieżącym roku w ramach Projektu przeprowadzono 10 wykładów
edukacyjnych z zakresu ekologii. Prelekcje odbyły się w 7
szkołach  średnich  i  3  szkołach  podstawowych.  Dzięki  nim,
uczniowie mogli poszerzyć swoją wiedzę nt. zachodzących zmian
klimatu. Odbył się również I Małopolski dzień dla klimatu na
Limanowskim Rynku oraz kampania pn. #drzewo dla klimatu. W
ramach budżetu projektu zakupiono m.in.: 1750 sadzonek drzew,
17 zestawów pojemników do segregacji odpadów, 10 pojemników na
zużyte baterie, 100 karmników dla ptaków, 1800 opakowań eko.
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POMOC SPOŁECZNA

Działania w zakresie pomocy społecznej realizowane są poprzez
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i  obejmują  m.in.
rehabilitację  społeczną  osób  z  niepełnosprawnością,
przeciwdziałanie przemocy oraz opiekę nad dzieckiem i rodziną.
Pozyskaliśmy  środki  z  PFRON  w  wysokości  120  tys.  zł  na
likwidację barier transportowych – zakup samochodu. Z programu
„Asystent  Osobisty  Osoby  Niepełnosprawnej”  w  2022  r.
skorzystały 52 osoby, a środki pozyskane na ten cel wyniosły
1,3 mln zł. Ponadto kontynuowała swoją działalność Powiatowa
Wypożyczalnia  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i  Ortopedycznego,  z
której usług skorzystało 191 osób. PCPR udzieliło także pomocy
uchodźcom z Ukrainy, poprzez m.in. udzielenie schronienia w
placówce  całodobowej  niepełnosprawnym  obywatelom  Ukrainy.
Znaczącym  osiągnięciem  w  2022  r.  było  utworzenie  Ośrodka
Interwencji  Kryzysowej,  który  zapewnia  schronienie  do  3
miesięcy osobom znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.
W  październiku  2022  r.  pozyskano  środki  na  remont  i
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wyposażenie dodatkowego lokalu przy ul. Zygmunta Augusta 8
celem rozszerzenia działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej
w Limanowej. W październiku 2022 r. pozyskano środki na remont
i wyposażenie dodatkowego lokalu przy ul. Zygmunta Au-gusta 8
celem rozszerzenia działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej
w Limanowej.

INFRASTRUKTURA

Jednym z ważnych aspektów działalności Powiatu Limanowskiego
było  podejmowanie  działań  związanych  z  poprawą  warunków
komunikacyjnych  i  bezpieczeństwa  poprzez  kontynuację  i
wykonanie  zadań  inwestycyjnych  na  drogach  powiatowych.
Realizacja zakładanych zamierzeń w tym obszarze była możliwa
dzięki pozyskanym przez Zarząd Powiatu środkom finansowym z
budżetu państwa, których wydatek w roku 2022 kształtował się
na poziomie 16 mln zł, przy ogólnych wydatkach na utrzymanie i
działania  inwestycyjne  na  drogach  na  poziomie  45  mln  zł.
Ważnym  aspektem  realizacji  zadań,  szczególnie  tych
rozpoczętych w poprzednich latach, było doprowadzenie do ich
zakończenia  w  tak  trudnej  sytuacji  rynkowej.  Przyczyną
problemów  był  nagły  wzrost  cen  i  usług,  jako  następstwo
konfliktu zbrojnego na Ukrainie.
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Najważniejsze zadania drogowe w roku  2022 :
–  zakończenie  przebudowy  i  remontu  drogi  powiatowej  w
miejscowościach  Łostówka-Wilczyce-Jurków-Dobra  (odcinek  12
km), remont drogi Rupniów-Nowe Rybie-Szyk (odcinek 5,2 km),
stabilizacja osuwiska w Jurkowie, odcinkowa przebudowa drogi
Strzeszyce-Kamionka  Mała  (3,7  km)  –  pozostałe  roboty  na
dalszych odcinkach drogi Ujanowice-Laskowa będą kontynuowane w
roku przyszłym, przebudowa obiektu mostowego w Zbludzy wraz z
dojazdami na długości 0,7 km, budowa wspólnie z gminami nowych
chodników  w  miejscowościach  Stronie,  Porąbka,  Zamieście  w
kierunku Słopnic, Łostówka, Wilczyce, czy przebudowę drogi w
m.  Łukowica   „Czartowska”.  Ważnym  aspektem  poprawy
bezpieczeństwa  pieszych  w  ramach  pozyskanego  dofinansowania
oprócz wykonania nowych chodników była modernizacja przejść
dla pieszych w miejscowościach: Niedźwiedź osiedle Papiernia,
w centrum Łukowicy, w Siekierczynie koło Szkoły Podstawowej, w
Pisarzowej i Męcinie w rejonie kościołów, w centrum Kamienicy
i rejonie przedszkola w Tymbarku.
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KULTURA, SPORT, TURYSTYKA

Rok 2022 pozwolił nam zapomnieć o pandemii i związanych z nią
obostrzeniach. Społeczeństwo spragnione wydarzeń kulturalnych,
sportowych  i  turystycznych  mogło  wreszcie  cieszyć  się  z
organizowanych  przez  samorządy  imprez.  W  2022  r.
zorganizowaliśmy dwie duże imprezy powiatowe – XX Powiatowy
Przegląd Orkiestr Dętych oraz XXI Powiatowy Przegląd Dorobku
Kulinarnego i Kulturalnego KGW. Ponadto Zarząd Powiatu po raz
kolejny nagrodził zasłużonych działaczy kultury oraz wybitnych
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sportowców i trenerów ziemi limanowskiej, wręczając im nagrody
pieniężne. Ważnym elementem krajobrazu Powiatu Limanowskiego
są  urokliwe  zabytkowe  kościoły,  którym  blask  pomagamy
przywrócić, przekazując dotacje na prace konserwatorskie. W
tym roku na ten cel przeznaczyliśmy 170 tys. zł, a od 2014 r.
kwota dotacji przekroczyła 1,2 mln zł.

Żegnamy  rok  2022  z  optymizmem  i  satysfakcją,  wierząc,  że
nadchodzący  2023  rok  będzie  dla  nas  wszystkich  nowym
początkiem, przynosząc wiele pozytywnych zmian oraz dobrych
inicjatyw.  Na  radosne  świętowanie  Bożego  Narodzenia  –
wszystkim mieszkańcom i gościom Powiatu Limanowskiego składam
życzenia zdrowia, serdecznych spotkań, dających wytchnienie i
siłę na każdy dzień Nowego Roku 2023. Niech kolejne dwanaście
miesięcy  przyniesie  z  sobą  wszelkie  dobro,  pokój  oraz
pomyślność.

Więcej informacji „z życia powiatu” znajdą Państwo na stronie
internetowej: www.powiat.limanowski.pl
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Prelekcja  na  temat
bezpieczeństwa  i  pierwszej
pomocy  w  Zespole  Szkoły  i
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Przedszkola  nr  1  w  Kasinie
Wielkiej
21 grudnia 2022 r, w Zespole Szkoły i Przedszkola nr 1 w
Kasinie Wielkiej odbyła się prelekcja na temat bezpieczeństwa
i  pierwszej  pomocy  którą  profesjonalnie  przeprowadzili
ratownicy medyczni z Auto Moto Klub Limanowa.

Oprócz  wykładu  o  resuscytacji   Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego Agata Zięba przekazała na ręce Dyrektor Zespołu
 Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej Janiny Ziemianin
nowy  defibrylator  AED.  Profesjonalne  urządzenie  wzbogaci
wyposażenie w szkolnej apteczce medycznej.

 

 

Na koniec spotkania przedszkolaki otrzymały także kamizelki
odblaskowe.  co  z  pewnością  zwiększy  ich  bezpieczeństwo  w
poruszaniu się przy drogach.
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W  Nowym  Roku  druhowie  OSP  Kasina  Wielka  przeprowadzą  dla
dzieci  i  młodzieży  panel  zajęć  praktycznych  przy  użyciu
defibrylatorów  ćwiczebnych  aby  każdy  młody  człowiek  w
przypadku potrzeby użycia  urządzenia znał jego podstawowe
działanie w tym zakresie.

Defibrylatory AED (z ang. Automated External Defibrillator) –
to  zaawansowane  technicznie  urządzenia,  które  pozwalają  na
przeprowadzenie  defibrylacji  nawet  przez  osoby  bez
jakiegokolwiek  przeszkolenia.  Urządzenie  AED  za  pomocą
komunikatów  wizualnych  i  głosowych  przeprowadza  przez  całą
procedurę udzielenia pomocy. Aktualnie mniej niż jedna osoba
na  10  przeżywa  w  przypadku  NZK.  Podjęcie  błyskawicznej
resuscytacji  przez  świadków  zdarzenia,  może  spowodować  2-3
krotny wzrost przeżywalność. Niestety aktualnie w warunkach
poza szpitalnych tylko w 1 na 5 przypadków podejmowana jest
resuscytacja.  Jak  podaje  Europejska  Rada  Resuscytacji
zwiększenie częstotliwości podejmowania resuscytacji mogłoby
uratować, aż 100 000 osób rocznie w Europie.

Każdy defibrylator AED jest bezpieczny zarówno w stosunku do
osoby ratowanej jak i udzielającej pomocy.
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Na wzgórzu Jabłoniec uczczono
108.  rocznicę  Bitwy
Limanowskiej
W niedzielę 18 grudnia 2022 r. na wzgórzu Jabłoniec odbyły się
obchody 108. rocznicy bitwy, jaka w czasie I Wojny Światowej,
w  1914  roku  rozegrała  się  pomiędzy  wojskami  austro  –
węgierskimi i rosyjskimi, zwanej także „Bitwą Limanowską”.

W  uroczystości   zorganizowanej  przez   Burmistrza  Miasta
Limanowa  oraz  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
„Jabłoniec  1914”  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Józef Pietrzak oraz radny
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Stefan  Hutek.  Rocznicowe  spotkanie  na  Jabłońcu  otworzyli:
Marek Sukiennik Prezes Limanowskiego Stowarzyszenia Historii
Ożywionej „Jabłoniec 1914” wraz z Wiceprezesem Stowarzyszenia
Marią  Dąbrowską  –  Czernek.  Wszystkich  zgromadzonych
uczestników  wydarzenia  powitał   Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda.

  

W obchodach rocznicowych tradycyjne wzięły udział delegacje
Polski oraz Węgier, jak również liczni mieszkańcy Limanowej i
okolic .

Wśród gości ze strony węgierskiej obecni byli:

– Albert Muhr – wnuk płk. Othmara Muhra – dowódcy który poległ
na Jabłońcu,
– Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr.Tibor Gerencsér,
– attache  wojskowy ppłk Antal Csik reprezentujący ambasadę
węgierską w Warszawie,
– dr Sándor Nedeczky – były konsul Węgier w Polsce, obecnie w
Ministerstwie Kultury i Innowacji,
– płk Vilmos KOVÁCS, obecnie w  Fundacji Kultury Węgierskiej,
były Dyrektor Instytutu i Muzeum Historii Wojen w Budapeszcie,
któremu  towarzyszyli  płk  Szilárd  DEMETER  –  Przewodniczący
Kuratorium Fundacji Kultury Węgierskiej oraz Sándor CSABA –
Dyrektor  Fundacji,  Wiceprzewodnicząca  Ogólnokrajowego
Samorządu Polskiego na Węgrzech – Halina Sowa-Bárczi,
płk Dénes Fekete z Miskolca,
– płk János Balogh z Budapesztu,
–  Prezes  Stowarzyszenia  Węgierskich  Absolwentów  Wojskowej
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Akademii Technicznej w Warszawie, któremu towarzyszył syn dr
Oliver Balogh, również absolwent WAT-u,
–  Delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia  „Fehérvári
Huszárok” kultywującego tradycje bojowe 10. pułku cesarskich i
królewskich  huzarów  „Vilmos  huszarok”  na  czele  z
Przewodniczącym  Stowarzyszenia  rachmistrzem  płk  Csaba  Páli,
któremu towarzyszyli huzarzy,
– Delegacja Soprońskiego Stowarzyszenia Tradycji Huzarskiej –
 huzarzy Attila Németh i Márk Clausing,
–  Dwuosobowa  delegacja  z  Székesfehérváru  ze  Stowarzyszenia
Tradycji 17. królewskiego pułku piechoty,
delegacja  Samorządu  Polskiego  z  Miszkolca  na  czele  z
Przewodniczącą  Samorządu  Narodowości  Polskiej  w  Miszkolcu
Móniką  Szabó,  Péterem  Bárkányi  –  wiceprzewodniczącym  oraz
Sabiną Szabó i Péterem Kusztván,
–  dr  Péter  Kertész  –  Wicedyrektor  Instytutu  Kultury
Węgierskiej   w  Warszawie,

– delegacja Węgrów mieszkających na Słowacji – ppłk Ferenc
RAJKÓ i Ernő ZÁCSIK oraz László  SCHEIRICH z Poprádu,
dr  István  Papp  z   Nyíregyháza  oraz   Zoltán  MANDICS  z
Debreczyna

Stronę polską podczas uroczystości na Jabłońcu reprezentowali:

– Za-ca Dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej
ppłk Andrzej Sioła,
– Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty WOT mjr Jan Rosiek,
–  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej  brygadier  Wojciech
Frączek,
– asp. szt. Robert Pala z KPP w Limanowej,
– Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak,
– Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz
radni  miasta:  Irena  Grosicka,  Janusz  Kądziołka,  Leszek
Mordarski, Wiesław Sędzik, Waldemar Śliwa i Piotr Zoń
– Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
– Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty



Musiał
– Prezes Stowarzyszenia Ziemi Limanowskiej Stefan Hutek
–  przedstawiciele  Towarzystwa  Edukacji  Historycznej  i
Patriotycznej  „Semper  Fidelis”  z  Wrocławia,
– dr Wiesław Bator z Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z
Krakowa,
– członkowie Stowarzyszenia Św. Kingi ze Starego Sącza,
– przedstawiciele Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego
Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe,
– członkowie Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej

– członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na czele z jego
dowódcą bryg. Stanisławem Dębskim.

Po przywitaniu gości odbyło się odegranie hymnów państwowych
Węgier i Polski, a następnie miały miejsce okolicznościowe
przemówienia,  po  których  odbyła  się  msza  św.  w  intencji
poległych  podczas  historycznej  bitwy,  którą  sprawował  ks.
Tomasz Koźbiał z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

    

Po  mszy  świętej  przybyłe  delegacje  oraz  goście  złożyli
wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na płk. Jabłońcu
Othmara Muhra.
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źr./fot.: UM Limanowa

Inscenizacja  w  78.  Rocznicę
Zrzutów Alianckich dla 1 PSP
AK
18 grudnia 2022 r. na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko
„Wilga”) w miejscu, w którym 78. lat temu,  w nocy z 22 na 23
listopada (operacja „Kazik 1”), aż do nocy z  28 na 29 grudnia
1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami,
bronią,  umundurowaniem  oraz  desant  skoczków  spadochronowych
dla AK; miała miejsce inscenizacja historyczna zorganizowana
przez  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  historycznych  1  PSP  AK,
Powiat  Limanowski,  Instytut  pamięci  Narodowej  Oddział  w
Krakowie, Gminę Kamienica,  Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa
Wojskowego  RP  Oddział  Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów
Lotnictwa, Stowarzyszenie Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 99,
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Aeroklub  Podhalański  Nowy  Sącz,  OSP  Szczawa  oraz  Lokalną
Organizację Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

W  spotkaniu  rocznicowym,  na  miejscu  dawnego  zrzutowiska
uczestniczyło wielu mieszkańcy Szczawy i okolic powiatu, a
także  przedstawiciele  stowarzyszeń  i  organizacji,  jednostek
OSP z Kamienicy i Szczawy jak również lokalnych samorządów.

Delegacje  złożyły  wiązanki  i  znicze  pod  obeliskiem
upamiętniającym wydarzenia z listopada i grudnia 1944 roku, po
czym  organizatorzy  przypomnieli  uczestnikom  najważniejsze
fakty związane ze zrzutami dla 1 PSP AK. Wartę honorową przy
obelisku  pełnili  funkcjonariusze  Kompanii  Reprezentacyjnej
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu  oraz
operatorzy  Jednostki  Wojskowej  „Nil”,  reprezentującej
Komponent  Wojsk  Specjalnych.   Wiązanki  i  znicze  złożyli
również przedstawiciele: 8. Bazy Lotnictwa Transportowego z
Balic,  Krakowskiego  Klubu  Seniorów  Lotnictwa,  Instytutu
Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznej 1 PSP AK, oraz mieszkańcy Szczawy.
Utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza” wykonał na trąbce Paweł
Wysowski.

 

 

Główną  atrakcją  uroczystości  w  Szczawie  była  inscenizacja
historyczna- przelot trzech samolotów Aeroklubu Podhalańskiego
w Łososinie Dolnej. Za sterami samolotów Tulak, Jak 18 i Zlin
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zasiedli piloci: Janusz Miś, Andrzej Sarata i Jerzy Kołodziej.
Koordynatorem części lotniczej był kpt pil. Leszek Mańkowski.
W  inscenizacji  naprowadzania  samolotów  wzięli  udział
członkowie  SRH  1.  PSP  AK.

    

Nie  zabrakło  również  zrzutów  słodkiego  poczęstunku  dla
najmłodszych uczestników spotkania.

    

Teren na niedzielne wydarzenie  udostępnili państwo Urszula i
Stanisław Dorulowie.
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Ogłoszenie
Ogłoszenie  o  zamiarze  ograniczenia  sposobu  korzystania  z
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym

Treść ogłoszenia

Konkurs  pn.  „Ekologiczny
Stroik  Bożonarodzeniowy
rozstrzygnięty!
Starostwo Powiatowe w Limanowej na początku grudnia ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Bożonarodzeniowy”.  Celem
konkursu  jest  kultywowanie  i  podtrzymywanie  tradycji  i
folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych,  stowarzyszeń  (KGW),  do  osób  objętych  pomocą
instytucjonalną  (DPS,  ŚDS,  WTZ),  a  także  do  osób
indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu
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limanowskiego nie spełniających kryteriów w/w kategorii.

Do dnia 19 grudnia wpłynęły 142 prace. Komisja Konkursowa
wybrała  ich  zdaniem  najładniejsze,  w  pierwszej  kolejności
biorąc  pod  uwagę  nawiązanie  do  tradycji  świąt  Bożego
Narodzenia,  folkloru,  oryginalność  kompozycji,  estetykę
wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów
naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:

W kategorii I
Dzieci ze szkół podstawowych klasy 1 do 4:
MIEJSCE I: Łucja Gancarczyk, SP nr 1 w Szczawie
MIEJSCE II: Jakub Florek, SP nr 1 w Siekierczynie
MIEJSCE III: Antonina Golonka, SP w Jaworznej
Wyróżnienia:
Anna Mysza, SP w Sadku- Kostrzy
Bartosz Sewielski, SP w Nowym Rybiu
Karol Banach, SP nr 4 w Słopnicach
Łucja Bukowiec, SP w Jaworznej
Olga Bargieł, SP nr 1 w Przyszowej
Sebastian Kaliciński, SP nr 1 w Szczawie

W kategorii II
Dzieci ze szkół podstawowych klasy 5 do 8:
MIEJSCE I: Magdalena Trzupek, SP w Stróży
MIEJSCE II: Karolina Kusyk, SP nr 1 w Szczawie
MIEJSCE III: Julita Sobczak, SP w Wilkowisku
Wyróżnienia:
Filip Janczyk SP w Nowym Rybiu
Tobiasz Hanula, ZPO w Koninie
Bartłomiej Woźniak, ZPO w Koninie
Paweł Omazda, SP nr 2 w Męcinie
Natalia Karcz, SP w Krasnem- Lasocicach
Magdalena Michalska, SP nr 1 w Szczawie

W kategorii III



Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Izabela Talar, I LO w Limanowej
MIEJSCE II: Faustyna Gromala, ZSOiZ w Limanowej
MIEJSCE III: Natalia Śliwa, ZSTiO w Limanowej
Wyróżnienia:
Kacper Sułkowski, ZSTiO w Limanowej
Klaudia Michorczyk, ZSTiO w Limanowej
Emilia Krzyściak, ZS w Tymbarku

W kategorii IV
Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń  (KGW):
MIEJSCE I: Anna Bukowiec, KGW w Jaworznej
MIEJSCE II: Lucyna Malec, KGW Lipowe
MIEJSCE  III:  Małgorzata  Podgórni-  Ficzkowska,  Klub  Senior
,,Plus’’ w Mszanie Dolnej

W kategorii V
Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ):
MIEJSCE I: Marta Palka, WTZ ,,REMEDIUM’’w Tymbarku
MIEJSCE II: Marta Pawłowska, ŚDS w Limanowej
MIEJSCE III: Dariusz Kuczaj, ŚDS w Mszanie Górnej
Wyróżnienia:
Barbara Konicka, ŚDS w Limanowej
Eugeniusz Tomera, DPS w Limanowej

W kategorii VI
Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia nie spełniające
kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Katarzyna Ząbczyńska
MIEJSCE II: Stanisław Talar
MIEJSCE III: Urszula Wolak
Wyróżnienia:
Lidia Ślimak
Anna Kulig
Wioleta Biernat

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w styczniu 2023r. w



Starostwie Powiatowym w Limanowej, o czym Laureaci Konkursu
zostaną poinformowani telefonicznie.

III  Powiatowy  Konkurs  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym rozstrzygnięty
15  grudnia  2022  r.  Komisja  Konkursowa  w  składzie:
przewodniczący  –  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz
członkowie  komisji  Beata  Woźny  (florystka,  wykładowca
przedmiotów  zawodowych  o  tematyce  florystycznej),  Zofia
Stanisz-Zoń (emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka
sekcji  artystycznej  Limanowskiego  Uniwersytetu  Trzeciego
Wieku),  Marian  Wójtowicz  (regionalista,  członek  Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki),  Mateusz  Pietrzak  (kierownik
Biura Promocji, Kultury i Turystyki) dokonała oceny prac i
wyłoniła  zwycięzców  i  wyróżnionych  w  konkursie  na  Ozdobę
Choinkową z Motywem Regionalnym.

W regulaminowym czasie do Starostwa wpłynęły 54 prace, wśród
których  zdecydowanie  przeważały  te  wykonane  przez  dzieci.
Komisja Konkursowa po obejrzeniu wszystkich ozdób choinkowych
zdecydowała, że I miejsce oraz wyróżnienia przyznane zostaną
zarówno  osobie  dorosłej  jak  dziecku.  Szczególnie  doceniono
samodzielność  wykonania  oraz  nawiązanie  do  tradycyjnego
zdobnictwa bożonarodzeniowego regionu.
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Komisja Konkursowa postanowiła przyznać:

I miejsce dla Joanny Krzyściak

I miejsce dla Pani Anety Saska

Wyróżnienia otrzymali:

Agnieszka Janik
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Julia Kotarba

Karol Pawliński

Katarzyna Brzazgoń



Urszula Wolak

Małgorzata Suder

Ewa Ćwik



Dorota Kubowicz

Wręczenie nagród odbyło się 20 grudnia w Starostwie Powiatowym
w Limanowej.
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Wszystkim nagrodzonym gratulujemy. Dziękujemy za liczny udział
w konkursie oraz piękne i pomysłowe prace.
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